
UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO

Responsabile : SABBADINI SIMONA

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1067 del 01/08/2023

Oggetto: CONCESSIONE TEMPORANEA ONEROSA A PARMA CALCIO SERVIZI SRL DI POSTI AUTO 

PRESSO  PARCHEGGIO  PALAZZO  GIORDANI  PER  LA  STAGIONE  SPORTIVA  2023-2024. 

ACCERTAMENTO CONTABILE.

LA  RESPONSABILE DELL’UFFICIO

Visti

l’art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
la  Determina Dirigenziale  n.1685/2020,  relativa  al  conferimento dell’incarico di  posizione organizzativa “ 
gestione amministrativa e valorizzazione strategica del Patrimonio” fino al 31 dicembre 2023;

che con delibera di Consiglio n. 60 del 12/12/2022 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP)  2023 – 2025 e con medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale dei lavori pubblici  
2023-2025 e il relativo elenco annuale 2023;

che con delibera di Consiglio n. 61 del 22/12/2022 è stato approvato il bilancio di previsione 2023 – 2025;

che con decreto del Presidente n 10 del 23/01/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023 – 
2025;
che con decreto del Presidente n 40 del 28/02/2023 è stato approvato il Riaccertamento ordinario dei residui 
dell’esercizio 2022;
con  decreto  del  Presidente  n.  23  del 03/02/2023 è  stato  approvato  il  Piano  Integrato  di  Attività  ed 
Organizzazione (P.I.A.O) triennio 2023 – 2025 e rispettivi allegati; 

Visti altresì:
il  Decreto  Presidenziale  n.  72 del  10/03/2022 di  approvazione  delle  “Linee guida per  le  procedure  per  
l'affidamento dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.;
il Regolamento Provinciale per la protezione dei dati personali in attuazione del Regolamento UE 2016/679 - 
Regolamento Generale per la protezione dei dati  approvato con atto del Consiglio Provinciale n. 22 del 
04/06/2018;

Determina n. 1067 del 01/08/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



il Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con atto D.P. n. 290  
del12/12/2022;

il Patto di integrità in materia di contratti pubblici della provincia approvato con atto D.P. n. 229/2015;

Premesso:
che  con  decreto  del  Presidente n.  207/2020 del  26/10/2020 era approvata la  concessione temporanea 
onerosa a Parma Calcio Servizi srl di 60 stalli del parcheggio di Palazzo Giordani con accesso da via Passo  
Buole in occasione delle gare ufficiali da disputarsi presso lo Stadio Tardini per la Stagione sportiva;

che l’utilizzo degli  stalli  avveniva al  di  fuori  dell’orario lavorativo dei  dipendenti  provinciali  e secondo un 
calendario definito; 

che  nel  corso  delle  successive  stagioni  sportive  2021/2022  e  2022/2023,  nel  rispetto  degli  interventi 
manutentivi  dell’area cortilizia  previsti  dall’Amministrazione Provinciale,  veniva approvata la  concessione 
dell’area cortilizia con medesime modalità;

Preso atto
che, in data 18/07/2023 u.s. Parma Calcio Servizi avanzava la richiesta, acquisita al Registro di protocollo n.  
20861/2023  di  utilizzo  dell’area  parcheggio  per  60  stalli  accessibili  da  Via  Passo  Buole  per  le  partite 
casalinghe del Parma Calcio Servizi srl, da agosto 2023 a maggio 2024, come da calendario acquisito agli  
atti d’ufficio;                                                            

Dato atto                                                               
che, verificata con il competente ufficio tecnico provinciale la programmazione di eventuali prossimi interventi  
manutentivi  dell’area cortilizia,  non risultano sussistere motivi  ostativi  alla concessione degli  stalli  per la 
stagione sportiva 2023-2024;

Ritenuto
di individuare il canone di concessione in € 5.000,00 in analogia con il corrispettivo richiesto per l’annata 
sportiva 2022/2023, di cui si attestava la congruità,  rimanendo invariati i termini di utilizzo e la possibilità in  
capo alla Provincia di sospendere la concessione qualora si rendessero necessari interventi manutentivi;

Ritenuto pertanto
di  concedere  l’utilizzo  temporaneo  degli  stalli  da  agosto  a  maggio  S.S.  2023-2024,  per  un  importo 
quantificato in € 5.000,00 da erogare in un’unica rata anticipata entro il 31/12/2023;

di dare atto che per il sottoscritto responsabile non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 
bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012;

                                                      
DETERMINA

Di approvare a favore di Parma Calcio Servizi srl la concessione temporanea di 60 posti auto del parcheggio  
di Palazzo Giordani con accesso da Via Passo Buole per gli incontri casalinghi della stagione sportiva da 
agosto 2023 a maggio 2024, come da calendario della stagione sportiva agli atti d’ufficio;

di dare atto che l’utilizzo degli stalli dovrà avvenire fuori dall’orario di lavoro dei dipendenti provinciali e nel 
rispetto delle condizioni fissate dall’Ufficio Patrimonio con apposita nota sottoscritta da Parma Calcio Servizi 
srl per accettazione;

di accertare l'importo di € 5.000,00 al cap. 620000000000 Rendite patrimoniali diverse del Bilancio 2023-
2025, Annualità 2023;

di  dare atto che tutte le informazioni  inerenti  l’entrata in argomento sono contenute nell’allegata scheda 
contabile;

di dare atto che l’esigibilità del credito di € 5.000,00  avverrà entro il 31/12/2023;

Determina n. 1067 del 01/08/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



di  pubblicare  il  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente  del  sito  web  della 
Provincia di  Parma ai  sensi  dell’art.33/2013 e s.m.i.,  riguardante gli  obblighi  di  pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.

Sottoscritta dal Responsabile
(SABBADINI SIMONA)

con firma digitale

Determina n. 1067 del 01/08/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2704 / 2023

Esercizio 2023

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2023

E 620000000000 / 0 Accertamento 1197 / 2023 3 - Entrate extratributarie
301 - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

5.000,00

RENDITE PATRIMONIALI DIVERSE
parzialmente rilevanti ai fini iva

0100 - Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

3010301 - Canoni e concessioni e diritti reali di
godimento

3010301003 - Proventi da concessioni su beni

Totale Accertamenti 5.000,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO 

Determinazione Dirigenziale n. 1067 / 2023 

Proposta n. 2704/2023

Oggetto:   CONCESSIONE TEMPORANEA ONEROSA A PARMA CALCIO SERVIZI SRL DI 
POSTI AUTO PRESSO PARCHEGGIO PALAZZO GIORDANI PER LA STAGIONE 
SPORTIVA 2023-2024. ACCERTAMENTO CONTABILE. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 620000000000/0 - PARMA CALCIO SERVIZI SRL CONCESSIONE TEMPORANEA ONEROSA DI 
POSTI AUTO
PRESSO PARCHEGGIO PALAZZO GIORDANI S.S. 2023/2024 
Cod.V Livello 3010301003 
 - Accertamento n.1197/2023 – euro €5.000,00 
----

Parma, lì 02/08/2023 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


